
12 de março de 2024 Diário Oficial de Santos2

publicação�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA N° 032/2024-GPM
DE 11 DE MARÇO DE 2024

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de San-
tos, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, resolve:

Art. 1º O inciso II do artigo 1º da Portaria nº 
192/2023-GPM, de 22 de novembro de 2023, pas-
sa a vigorar com a seguinte redação:

“II – da Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social:

Titular: Rayssa Ramos Barja;
Suplente: Adriana Maria Fraga Lopes;”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 1462-P-DEGEPAT/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, de-
termina que a Sra� ISABELA ALARCAO MAXTA, re-
gistro nº 29�663-2, ocupante do cargo de Médico, 
Nível S, do Quadro Permanente, fique à disposi-
ção do IPREVSANTOS – Instituto de Previdência So-
cial dos Servidores Públicos Municipais de Santos, 
com prejuízo das funções, mas sem prejuízo dos 
vencimentos e das demais vantagens de seu cargo 
efetivo, no período de 01 de abril a 31 de dezem-
bro de 2024�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�
Palácio “José Bonifácio”, em 11 de março de 

2024�
ROGÉRIO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1466-P-DEGEPAT/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, de acor-
do com os artigos 65 e 66 da Lei 4�623/84, resolve 
nomear o Sr� MAURO SERGIO MARQUES MANDI-
RA, registro nº 38�698-7, exercendo o cargo em co-
missão, símbolo C-2, de Coordenador de Serviços 
Públicos, para exercer, em substituição, o cargo 
em comissão, símbolo “C-1”, de Assessor Técnico 
I, Gabinete de Secretário, Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, durante o impedimento, 
por férias, do Sr� Luiz Bezzi Pasquarelli, no período 
de 08 a 28 de abril de 2024�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�
Palácio “José Bonifácio”, em 11 de março de 

2024�
ROGÉRIO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 1467-P-DEGEPAT/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, de acor-
do com os artigos 65 e 66 da Lei 4�623/84, resolve 
nomear o Sr� TIAGO MARTINS DOS SANTOS, regis-
tro nº 35�418-3, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, Nível B, do Quadro Permanente, 
para exercer, em substituição, o cargo em comis-
são, símbolo “C-2”, de Coordenador de Serviços 
Públicos, Gabinete do Secretário, Secretaria Muni-
cipal das Prefeituras Regionais, durante o impedi-
mento, do Sr� Mauro Sergio Marques Mandira, no 
período de 08 a 28 de abril de 2024�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�
Palácio “José Bonifácio”, em 11 de março de 

2024�
ROGÉRIO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1468-P-DEGEPAT/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
de acordo com os artigos 65 e 66 da Lei 4�623/84, 
resolve nomear a Sra� VIVIAN GALBIATI, registro 
nº 28�168-3, ocupante do cargo de Atendente de 
Ouvidoria, Nível J, do Quadro Permanente, para 
exercer, em substituição, o cargo em comissão, 
símbolo “C-2”, de Coordenador de Ouvidoria, 
Departamento de Ouvidoria e Transparência, 
Ouvidoria, Transparência e Controle, durante o 
impedimento, por férias, da Sra� Bruna Dantas 
Pontes, no período de 19 de fevereiro a 19 de 
março de 2024�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�
Palácio “José Bonifácio”, em 11 de março de 

2024�
ROGÉRIO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL


